[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Документ
планирования регулярных
перевозок по муниципальным
маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 22.03.2017 № 210

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96
«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 28 ноября
2016 г. № 1057 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми», в целях совершенствования нормативных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210 (в ред.
от 03.05.2018 № 265, от 18.12.2018 № 999, от 29.03.2019 № 181, от 30.04.2019
№ 143-П, от 06.06.2019 № 251, от 08.07.2019 № 366, от 30.09.2019 № 614,
от 17.10.2019 № 732, от 05.12.2019 № 972, от 03.02.2020 № 101, от 18.03.2020
№ 234, от 06.04.2020 № 321, от 22.05.2020 № 451, от 07.07.2020 № 583,
от 10.09.2020 № 815, от 30.09.2020 № 912, от 08.12.2020 № 1239, от 15.01.2021
№ 8, от 18.03.2021 № 168, от 03.06.2021 № 400, от 02.07.2021 № 494, от 12.08.2021
№ 596, от 16.09.2021 № 712, от 29.10.2021 № 955, от 24.12.2021 № 1220,
от 14.04.2022 № 284, от 09.08.2022 № 666, от 29.09.2022 № 877, от 23.11.2022
№ 1179, от 19.01.2023 № 29, от 17.02.2023 № 120, от 31.03.2023 № 256, 26.05.2023 № 429, от 22.06.2023 № 523, от 24.08.2023 № 751, от 21.11.2023 № 1278).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми	Э.О. Соснин

4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от
[bookmark: P43]

ИЗМЕНЕНИЯ
в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210

1. В разделе 1 в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом
по регулируемым тарифам»:
1.1. в строке 16:
1.1.1. в графе 5 после слов «Крупской, КИМ,» дополнить словами «Грачева, Анри Барбюса,»;
1.1.2. в графе 6 слова «Якова Свердлова, Уральской, Хрустальной,» заменить словами «Анри Барбюса, Ивановской»;
1.2. в строке 24:
1.2.1. в графе 4 слова «только в установленных остановочных пунктах» заменить словами «в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок»;
1.2.2. в графе 5 после слов «микрорайон Ново-Бродовский,» дополнить словами «кооператив «Инкар»,»;
1.2.3. в графе 6 после слов «улица Промысловая,» дополнить словами «кооператив «Инкар»,»;
1.3. в строке 32:
1.3.1. в графе 3 после слов «микрорайон Костарево» дополнить словами «– площадь Восстания»;
1.3.2. в графе 5:
1.3.2.1. после слов «1905 года19» дополнить словом «, Восстания»;
1.3.2.2. после слов «улица 1905 года (по улице 1905 года) 19» дополнить словами «, площадь Восстания (по улице Восстания) 19»;
1.4. в графе 3 строки 44 слова «Порт Пермь» заменить словами «Гравийный завод»;
1.5. в графе 3 строки 56 слова «улица Милиционера Власова» заменить словом «Планета»;
1.6. в строке 73:
1.6.1. в графе 3 слова «улица Милиционера Власова» заменить словом «Ипподром»;
1.6.2. в графе 5 слова «улица Милиционера Власова (по улице Мира)» исключить;
1.6.3. в графе 6 слова «улица Милиционера Власова (по улице Мира)» заменить словами «Ипподром, улица Милиционера Власова (по нечетной стороне улицы Мира)»;
2. В разделе 1 в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок трамваем по регулируемым тарифам»:
2.1. в графе 5 строки 2 после слова «ЦУМ,» дополнить словами «Институт культуры»;
2.2. в графе 5 строки 5 после слова «ЦУМ,» дополнить словами «Институт культуры»;
2.3. в графе 5 строки 8 после слова «ЦУМ,» дополнить словами «Институт культуры»;
3. В разделе 2 в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам»:
3.1. в графе 3 строки 32 после слов «микрорайон Костарево» дополнить словами «– площадь Восстания»;
3.2. в графе 3 строки 44 слова «Порт Пермь» заменить словами «Гравийный завод»;
3.3. в строке 54:
3.3.1. в графе 9 цифру «9» заменить числом «10»;
3.3.2. в графе 10 цифру «5» заменить цифрой «6»;
3.3.3. в графе 11 цифру «5» заменить цифрой «6»;
3.4. в графе 3 строки 56:
3.4.1. слова «Аэропорт Бахаревка - улица Милиционера Власова» заменить словами «Аэропорт Бахаревка - Планета»;
3.4.2. слова «по остановочному пункту «Улица Милиционера Власова» заменить словами «по остановочному пункту «Планета»;
3.5. в графе 3 строки 73 слова «улица Милиционера Власова» заменить словом «Ипподром»;
4. В разделе 3:
4.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Изменение организации маршрутов регулярных перевозок
	в целях повышения качества транспортного обслуживания жителей города Перми требуется внесение изменений в организацию маршрутов регулярных перевозок города Перми:

	департамент транспорта администрации города Перми

	в целях улучшения транспортного обслуживания жителей требуется изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 13 сообщением «Песьянка - улица Милиционера Власова - Комсомольская площадь», а именно: продление до улицы Ушинского, планируемый результат: создание новой транспортной связи
	2024 год

	в связи с организацией муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 28, 29 требуется изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 59, а именно: исключение рейсов до остановочного пункта «Планета», планируемый результат: сокращение маршрута

	после завершения производства работ по строительству трамвайных путей и реконструкции проезжей части по улице Революции требуется изменение пути следования муниципального маршрута трамваем по регулируемым тарифам № 6, а именно: его перенаправление с остановочного пункта «Разгуляй» на остановочный пункт «Станция Пермь-II» через улицу Революции, планируемый результат: создание новой транспортной связи по улице Революции от улицы Куйбышева до улицы Сибирской
	2023-2025 годы

	после завершения производства работ по обустройству остановочных пунктов по улицам Карла Модераха и Василия Татищева требуется организация движения муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам до микрорайона Красные Казармы, планируемый результат: создание транспортной связи и обеспечение транспортной доступности для жителей микрорайона Красные Казармы
	2024 год

	после завершения производства работ по строительству автомобильной дороги между улицами Целинная и Гашкова требуется изменение пути следования укороченных рейсов муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 36 «Театр «Ироничная компания» - микрорайон Вышка-2 - микрорайон Вышка-1», а именно продлить путь следования до отстойно-разворотной площадки в районе дома № 59 по улице Гашкова. Планируемый результат: повышение регулярности движения автобусов на наиболее востребованной части маршрута

	после завершения работ по обустройству остановочных пунктов на Бродовском тракте и автодороге Пермь-Жебреи, в частности остановочного пункта с проектным названием «Полигон» (в оба направления), а также места для осуществления разворота и отстоя автобусов, требуется изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 25 «Микрорайон Ново-Бродовский - Комсомольская площадь», а именно: продление до полигона ТБО и увеличение количества обслуживающих транспортных средств до 4/3/3. Кроме того, ввиду значительного расстояния между предполагаемыми остановочными пунктами, требуется организовать маршрут № 25 с посадкой/высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок. Планируемый результат: создание новой транспортной связи и обеспечение транспортной доступности жителей прилегающих территорий.
	2024-2026 годы

	после завершения работ по строительству автомобильной дороги по улице Строителей и обустройству остановочных пунктов, требуется изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 64 «Детский дом культуры имени Кирова - станция Пермь-II», а именно: организация движения по улице Строителей. Планируемый результат: организация движения муниципального маршрута по улице Строителей и обеспечение транспортной доступности объектов на прилегающей территории
	2024-2025 годы

	в связи с изменениями в осуществлении транспортных корреспонденций населением города Перми, требуется внесение изменений в Параметры обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Перми муниципальных маршрутов №№ 1 «Микрорайон Садовый - станция Пермь-II», 14 «Микрорайон Заостровка - микрорайон Юбилейный», 27 «Площадь Дружбы - микрорайон Нагорный», 50 «Микрорайон Крохалева - станция Пермь-II», а именно: увеличение класса транспортных средств до особо-большого. Планируемый результат: обеспечение транспортного обслуживания жителей, сокращение количества обслуживающих транспортных средств на перечисленных маршрутах
	2025 год

4.2. строку 5 изложить в следующей редакции:
	5
	Установление муниципального маршрута регулярных перевозок
	с целью создания дополнительной связи между микрорайоном Левшино и центральной частью города требуется установление нового муниципального маршрута, планируемый результат: сокращение времени в пути между отдаленными микрорайонами и центральной частью города
	2024 год
	департамент транспорта администрации города Перми

	при завершении строительства автомобильной дороги и транспортной инфраструктуры по улице Маршала Жукова требуется установление муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам сообщением «Город Сердца – Автовокзал – станция Пермь-II». Планируемый результат: создание транспортной связи Города Сердца с крупными логистическими узлами, а также изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам № 33 «Город Сердца - микрорайон Костарево»
	2025 год

image1.png

image2.wmf

image20.wmf